
 
 
 

Corigliano-Rossano, 22 Febbraio 2022 

AGLI INTERESSATI 
AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
PERSONALE INTERNO IN QUALITÀ DI PROGETTISTA/COLLAUDATORE AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID 20480 DEL 20/07/2021 “CABLAGGIO STRUTTURATO 
E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”. 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A FESRPON-CL-2021-156 
CUP: G39J21013440006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTA la Legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOODGEFID/0020480 del 20 luglio 2021 “Avviso pubblico per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless nelle scuole”, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13I – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”;; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 53 del 28/10/2021 al progetto PON avviso n. 
20480 del 20/07/2021 – FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 

VISTA la lettera protocollo AOODGEFID-40055 del 14/10/2021 di autorizzazione al progetto 13.1.1A-
FESRPON-CL-2021-156 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 





 
VISTA la delibera di modifica al programma annuale 2021 del Consiglio di istituto n. 54 del 

28/10/2021 relativa all’acquisizione a bilancio del progetto PON 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-
156 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

PRESO ATTO dell’acquisizione a bilancio del finanziamento, giusta delibera n. 59 del Consiglio di Istituto del 
20/12/2011; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione al bilancio prot. n. 96 del 07/01/2022; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022;  
RITENUTO opportuno avvalersi di figure specialistiche da ricercare tra il personale interno per la 

progettazione di infrastruttura di rete atta a coprire gli spazi didattici e amministrativi della 
scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle 
studentesse e degli studenti e che assicuri, altresì, la sicurezza informatica dei dati, la 
gestione e autenticazione degli accessi; 

VISTI gli avvisi prot. n. 1647 del 14/02/2022 (Progettista) e prot. n.  1645 del 14/02/2022 
(Collaudatore); 

VISTO il Verbale n. 1 della Commissione giudicatrice prot. n. 1941 del 22/02/2022; 
 

DETERMINA 
 
ART. 1. Sono pubblicate, in data odierna, in allegato alla presente, le graduatorie provvisorie per 

l’individuazione di personale interno in qualità di esperto Esperto Progettista avviso prot. n. 1647 
del 14/02/2022 ed Esperto Collaudatore avviso prot. n. 1645 del 14/02/2022 del Progetto PON 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Codice Identificativo Progetto 
13.1.2A FESRPON-CL-2021-156. 

ART. 2. Avverso le graduatorie provvisorie di cui al precedente Art. 1 gli interessati potranno avanzare 
formale ricorso al Dirigente Scolastico entro e non oltre giorni 5 (cinque) successivi alla data di 
pubblicazione, corredato della necessaria documentazione. Trascorso tale termine senza che 
siano pervenuti ricorsi la graduatoria s’intenderà definitiva e si procederà all’affidamento 
dell’incarico. 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 
 



 
 
ALLEGATO 1 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO IN QUALITÀ DI 
PROGETTISTA AVVISO PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID 20480 DEL 20/07/2021 “CABLAGGIO 
STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 
 
 

COGNOME NOME TITOLI STUDIO TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI SERVIZIO TOTALE 

Falbo Antonio 18 12 60 90 

Zicaro Rosario Damiano 18 12 20 50 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 
 

 



 
 

ALLEGATO 2 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO IN QUALITÀ DI 
COLLAUDATORE AVVISO PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID 20480 DEL 20/07/2021 “CABLAGGIO 
STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 
 
 

COGNOME NOME TITOLI STUDIO TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI SERVIZIO TOTALE 

Zicaro Rosario Damiano 18 12 20 50 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 
 


		2022-02-22T18:03:08+0100




